Botucatu, 21 de outubro de 2021.

Exmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 813, aprovado em Sessão Ordinária de 18/10/2021, através do qual solicita

“informar como está a fiscalização do uso de máscaras de proteção facial pelos

passageiros no interior dos ônibus do transporte coletivo.”.

Informo que a equipe de supervisão e fiscalização do sistema de transporte

coletivo acompanha de forma embarcada nos veículos de transporte coletivo além de

acompanhar as áreas de embarque, visando coibir e orientar em caso de uso

incorreto da proteção facial. Também temos cartazes de orientação nos veículos e os

motoristas e cobradores auxiliam na orientação dos usuários.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

		2021-10-21T15:18:49-0300
	Rodrigo Fumis